
 COMUNE DI FANO
Provincia di Pesaro e Urbino

SETT. 6° - SERVIZI SOCIALI    U.O.C. Coordinamento Amministrativo

Determinazione  numero  1184 del  04/06/2019   pag. 1

COPIA

DETERMINAZIONE   N. 1184   DEL  04/06/2019

OGGETTO: Nomina commissione di gara per l'affidamento del servizio di trasporto sociale, ai
sensi dell'art.56 del D.lgs.117/2017

IL  DIRIGENTE

Premesso che:
- con propria determinazione a contrarre n. 863 del 30.04.2019, venivano approvate le modalità

per procedere all'affidamento, mediante procedura aperta del servizio di trasporto sociale;
-nella suddetta determina a contrattare veniva stabilito che il servizio,  rientrando  fra le attività di
interesse generale di cui all'art. 5 lett.a) del  D.lgs.117/2017 "codice del Terzo Settore", dovesse
essere affidato ai sensi dell'art. 56 del Codice medesimo, limitandone la partecipazione alle
organizzazioni di volontariato;

Considerato che:
- è stata avviata la procedura conparativa al fine di affidare in convenzione il servizio di Trasporto
Sociale così come disciplinato dal Titolo VII del T.U.R.S.S.A ad un'Organizzazione di
Volontariato, ai sensi dell'art. 56 del Codice del Terzo Settore;
- Responsabile Unico del presente procedimento, a termini della Legge 241/ 1990 e del Decreto
Legislativo n.50/2016 e s.m.i., è la  dott.ssa Roberta Galdenzi – Funzionario P.O.
U.O.C.Coordinamento Amministrativo del Settore Servizi Sociali;
- il termine di presentazione delle offerte, stabilito nell'avviso  è scaduto alle  ore 12.00 del giorno 4
giugno 2019 e pertanto, successivamente a detta scadenza, occorre provvedere alla nomina della
Commissione giudicatrice, come previsto nell'avviso pubblico di gara;

Ritenuto, di individuare i componenti della Commissione di gara, in possesso delle opportune
professionalità, come segue :
- Dott.ssa Daniela Mantoni- Dirigente Servizi Finanziari ;
- D.ssa Damiana Rebiscini, Funzionario Amministrativo U.O.C.Coordinamento Amministrativo ,
Settore Servizi  Sociali;
- D.ssa Eleonora Colocci, Assistente Sociale U.O. Anziani -Disabili Settore Servizi Sociali

Ritenuto inoltre, di avvalersi per le funzioni di segretario verbalizzante della Commissione
della D.ssa Immacolata Di Sauro,  Funzionario P.O. Ufficio Appalti e Contratti  ;

Dato atto:
- dell’inesistenza in capo ai componenti della Commissione delle cause di incompatibilità e di
astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art.77 del D.lgs. 50/2016;
- dell’inesistenza in capo al segretario verbalizzante delle cause di incompatibilità e di
astensione di cui al comma 6 dell’art.77 del D.lgs. 50/2016;
- che le attività della Commissione non comportano spese in quanto la stessa risulta composta
esclusivamente da personale interno all’Amministrazione Comunale;



 COMUNE DI FANO
Provincia di Pesaro e Urbino

SETT. 6° - SERVIZI SOCIALI    U.O.C. Coordinamento Amministrativo

Determinazione  numero  1184 del  04/06/2019   pag. 2

Attestati:

- il rispetto di tutte le disposizioni e l'assolvimento di tutti gli adempimenti e prescrizioni previsti
dal vigente Piano per la Prevenzione della Corruzione e Trasparenza, nonché delle direttive
attuative dello stesso;

- il rispetto di quanto previsto dal Codice di comportamento dei dipendenti pubblici - a norma
dell’art. 54 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165 - di cui al D.P.R. n.62/2013 integrato con
deliberazione della Giunta Comunale n.503 del 30/12/2013.
- ai sensi dell'art.147 bis del D.Lgs.n.267/2000, la regolarità e la correttezza dell'azione
amministrativa del presente atto e che lo stesso non comporta effetti diretti né indiretti sulla
situazione economico-finanziaria dell'ente;

Visti:
- il D.lgs.50/2016 e ss.mm.e ii.;
-l’art.56 del D.lgs. 117/2017 ;
-l’art.107 del  Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, T.U. delle Leggi sull’ordinamento

degli Enti locali;
- il Provvedimento Sindacale n.6 del 21.5.2019  di nomina e conferma dell' incarico del sottoscritto
al Settore VI Servizi Sociali;

DETERMINA

1) di dare atto che  le premesse sono parti integranti e sostanziali del presente provvedimento;

2) di nominare la Commissione giudicatrice per l'affidamento del servizio di trasporto sociale,
mediante procedura comparativa ai sensi dell'art.56 del D.lgs.117/2017,   con riferimento al  periodo
10 giugno 2019- 9 giugno 2021 nei seguenti componenti:
- Dott.ssa Daniela Mantoni- Dirigente Servizi Finanziari- Presidente ;
- D.ssa Damiana Rebiscini, Funzionario Amministrativo U.O.C.Coordinamento Amministrativo ,
Settore Servizi  Sociali- Componente;
- D.ssa Eleonora Colocci, Assistente Sociale U.O. Anziani -Disabili Settore Servizi Sociali-
Componente;
-   svolge le funzioni di Segretaria verbalizzante della Commissione la dott.ssa Immacolata Di
Sauro Funzionario P.O. Ufficio Appalti e Contratti ;

3) di dare atto altresì che in capo ai componenti della Commissione di gara non sussistono le cause
di incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4,5 e 6 dell’art.77 del D.lgs. 50/2016;

4) di rendere noto che la nomina della Commissione non comporta oneri a carico
dell’Amministrazione Comunale in quanto composta da membri interni all’amministrazione stessa.

5) di dare atto inoltre, che:
-il presente provvedimento,  viene trasmesso in data odierna, per le procedure attuative, al Servizio
Appalti e Contratti,  per le procedure di propria competenza.
- Responsabile Unico del  procedimento è  la D.ssa Roberta Galdenzi, Funzionario P.O. U.O.C.



 COMUNE DI FANO
Provincia di Pesaro e Urbino

SETT. 6° - SERVIZI SOCIALI    U.O.C. Coordinamento Amministrativo

Determinazione  numero  1184 del  04/06/2019   pag. 3

Coordinamento Amministrativo;
-avverso la presente determinazione è ammesso Ricorso al Tar Marche entro i termini previsti
dall'art. 120 del D.Lgs n. 2/07/2010 n. 104;

- la presente determinazione dovrà essere pubblicata sul portale istituzionale dell'Ente
"Amministrazione Trasparente" ai sensi  del D.Lgs n. 33/2013, così come integrato e modificato dal
D.lgs.97/2016.

IL DIRIGENTE
 SETT. 6° - SERVIZI SOCIALI
 DOTT. DE LEO GIUSEPPE

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art.20 e ss. D.lgs.82/2005


